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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om en översyn som syftar till att utöka servicen på landsbygden. 

Motivering 

Det är viktigt för boende på landsbygden med daglig försörjning och tillgång 

till tidningar, livsmedel, medier, böcker, bibliotek, bank- och posttjänster 

samt läkemedel och apotekstjänster. Tyvärr får boende på landsbygden ofta 

stå tillbaka när besparingar och rationaliseringar genomförs. Självklart måste 

företagen tänka på lönsamhet, och då kan få kunder med stor geografisk 

spridning bli lägre prioriterade. Detta är tyvärr ett faktum då våra förutsätt-

ningar är sådana att Sverige är ett stort land med en stor del av befolkningen 

koncentrerad i ett antal större städer och långa avstånd mellan boende i gles-

bygd. 90–95 procent av alla dagstidningar distribueras till sina läsare tidigt på 

morgonen med tidningsbud. Resterande 5–10 procent, i huvudsak på lands-

bygden, distribueras med lantbrevbärare tillsammans med ordinarie post. 

Posten har under senare år omorganiserat sin verksamhet med resultatet att 

posten och dagstidningarna sedan en tioårsperiod tillbaka kommer allt senare. 

Landsbygdsbor blir med andra ord hänvisade till Posten och tvingas acceptera 

att få sin morgontidning på eftermiddagen och sin lördagstidning på mån-

dagen. Posten har inom ramen för lantbrevbäring inte någon särskild skyldig-

het att leverera dagstidningar på speciella tider, men för att slå vakt om en 

levande landsbygd och möjligheterna för fler att bo kvar där utan att behöva 

flytta till en större stad borde det finnas möjligheter att inom befintlig lant-

brevbärarservice eller genom bildande av en ny serviceverksamhet för lands-

bygden både tillgodose boende med morgontidningar på tider som är accep-

tabla och försörja boende med ytterligare tjänster såsom bank, post, böcker, 

apoteksvaror m.m. Att utgå från lantbrevbärarna skulle vara en möjlig väg att 
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gå då det redan finns en utbyggd lantbrevbärarservice. Således bör denna 

verksamhet kunna utvecklas på ett samhällsekonomiskt effektivt och lönsamt 

sätt. Vi har mycket att vara stolta över i Sverige, men vi har alla ett ansvar att 

se till att hela Sverige kan leva. 

Stockholm den 19 oktober 2010  

Bengt-Anders Johansson (M) Lena Asplund (M) 
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